lingkungan keluarga menurut imam Al-Ghazali, maka penulis dapat

kesimpulan sesuai dengan pembatasan masalah pada skripsi ini :

1. Nama lengkap imam Al-Ghazali adalah Abu Hamid Muhammad bin

Muhammad bin Ta’us Al-Tusi Al-Syafi’i Al-Ghazali, Dia dilahirkan

pada tahun 450 H (1058). Di Gazalah di daerah Tus yang terletak di

wilayah kurasan, iran. Dia meninggal dunia di kota kelahiranya, Tus,

pada tanggal 14 Jumadil akhir 505 H (19 Desember 1111 M).Beliau

dijuluki sebagai Hujjatul islam karena jasanya yang besar didalam

menjaga agama islam dari pengaruh ajaran bid’ah dan aliran

rasionalisme yunani.

2. Pendidikan akhlak usia dini menurut imam Al-Ghazali sangatlah

penting, karena pembentukan kepribadian sejak kecil, akan berdampak